Комитет по образованию

Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области

ПРИКАЗ
___________________________________________________________________________________________

15.02.2017                                                                                                                  № 25

              О создании муниципальной системы оценки качества образования в Азовском

немецком национальном муниципальном районе Омской области

           На основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2014 г.

№ 2765-р «Об утверждении Концепции Федеральной целевой программы развития образования

на 2016-2020 годы», в целях функционирования муниципальной системы оценки качества

образования в образовательных  организациях,  упорядочивания проведения мониторинга и

оценки качества образования, принятия обоснованных управленческих решений по

достижению качественного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав  Координационного Совета  муниципальной системе оценки качества

образования (далее – МСОКО) в составе:

- Гузь В.В., заместитель Председателя Комитета по образованию;

- Ваховская Л.В., главный специалист Комитета по образованию;

- Чернышева Т.А., ведущий специалист Комитета по образованию;

- Вакиш А.Ф., директор МКУ «ЦПО»;

- Калюжная Е.Ю., заместитель директора по учебно-методической работе МКУ «ЦПО» (по

согласованию);

- Гузь Л.Л., старший методист МКУ «ЦПО» (по согласованию);

- Эннс Т.А., методист МАКУ «ЦПО» (по согласованию);

- Жусупбаева Ж.К., методист МКУ «ЦПО» (по согласованию).

2. Координационному Совету  разработать Положение о муниципальной системе оценки

качества образования в Азовском немецком национальном муниципальном районе Омской

области.

3. Координационному Совету  разработать план выполнения работ в рамках мероприятия 5.1

Федеральной целевой программы развития образования на 2016-2020 годы.

5. Руководителям образовательных организаций довести содержание данного приказа до

сведения педагогических работников.

Заместитель главы муниципального образования,

председатель Комитета по образованию

Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области                                                            И.И. Келлер